
2024-03-20 10:35 Ny rapport: Här är 31 lämpliga platser för ny vindkraft i Sjuhärad

https://www.bt.se/boras/ny-rapport-har-ar-31-lampliga-platser-for-ny-vindkraft-i-sjuharad/ 1/8

Mitt konto

Avdelningar Sjuhärad Sport Tjänster Annonsera Tipsa oss! Kundcenter

ANNONS

Borås

Ny rapport: Här är 31 lämpliga platser
�ör ny vindkraft i Sjuhärad

Runtom i Sjuhäradsbygden finns gott om outnyttjad potential för förnyelsebar
energi.
En ny rapport pekar ut 31 områden för vindkraft och 69 områden för solkraft i
Borås och övriga kommuner.
– Om vi vill ha nära till våra jobb så kanske vi behöver ha nära till vår
energiproduktion, säger Sandra Johansson, regionutvecklare på Boråsregionen.
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En framtida allt vanligare syn i Sjuhärad? Bilden är från Umeå, men en ny rapport
från Boråsregionen Sjuhärads kommunalförbund pekar ut många nya platser som
skulle kunna vara lämpliga för vindkraft även i Borås med omnejd.
Foto: FREDRIK SANDBERG / TT

Bara lite drygt en femtedel av all el som används i de åtta kommunerna –
Bollebygd, Borås, Herrljunga, Mark, Svenljunga, Tranemo, Ulricehamn och
Vårgårda – produceras lokalt. Med tanke på att elanvändningen bedöms mer än
fördubblas de kommande 20 åren behöver också den lokala
energiförsörjningen byggas ut.

Det är utgångspunkten för den rapport som Boråsregionen Sjuhärads
kommunalförbund nyligen gav ut.

ANNONS



2024-03-20 10:35 Ny rapport: Här är 31 lämpliga platser för ny vindkraft i Sjuhärad

https://www.bt.se/boras/ny-rapport-har-ar-31-lampliga-platser-for-ny-vindkraft-i-sjuharad/ 3/8

– Det är en potentialstudie för att kunna visa på ett nytt perspektiv. Vi är i
Sverige inte vana vid att se våra energikällor, men om vi vill behålla jobb och ha
en stark välfärd kommer vi kanske behöva ha vindkraft och solkraftsparker så
att vi ser dem, säger Sandra Johansson.

Områdena som pekas ut i rapporten är till övervägande del nya områden, som
inte tidigare varit föremål för prövning.

”Det är en svår och komplex fråga. Man ska inte
underskatta de åsikter som finns.”
Sandra Johansson

Sandra Johansson, regionutvecklare, Boråsregionen Sjuhärads kommunalförbund.
Foto: Privat

Vindkraftsprojekt som antar konkreta former möter inte sällan högljutt
motstånd från närboende. Planerna för en vindkraftspark i närheten av
Viskafors, som BT har rapporterat om, är ett sådant exempel. I Tranemo kom
politikerna i somras överens om att pausa tankarna på en utbyggd vindkraft.

– Det är en svår och komplex fråga. Man ska inte underskatta de åsikter som
finns, säger Sandra Johansson.

Behovet av energi är oomtvistat men från ord i rapporten till handling är vägen
lång. Varje kommun äger i grunden rätten till att bestämma vad som ska ske på
just deras mark, men det kan finnas andra intressen som är överordnade.
Exempelvis om Försvarsmakten anser en viss yta behöver fredas, som fallet var
när företaget Zephyr nyligen undersökte möjligheterna att bygga tio
vindkraftverk i Håcksvik och 17 vindkraftverk i Örsås.

I rapporten pekas mer än dubbelt så många områden ut för solkraft i jämförelse
med vindkraft. Att bygga vindkraft kräver ett mer omfattande utredningsarbete
än solkraft, inte minst eftersom vindkraftverk påverkar omgivningens djur och
natur i större utsträckning.

– Områdena som vi har pekat ut är ganska stora. Kommunen kan nu ta på sig
sina glasögon och zooma in för att se hur de vill använda områdena.

https://www.bt.se/boras/ett-kraftverk-tas-bort-nytt-forslag-om-planer-pa-vindkraft-i-boras/
https://www.bt.se/boras/ett-kraftverk-tas-bort-nytt-forslag-om-planer-pa-vindkraft-i-boras/
https://www.bt.se/kind/politikerna-pausar-vindkraftplanerna-i-tranemo/
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Potentialen kan bli ännu större om kommunerna vill. Det finns också
möjligheter att kombinera vind, sol och lagring. Besluten ligger hos
kommunerna, säger Sandra Johansson.

I rapporten pekas på att situationen kan variera stort över kommungränserna. I
flera kommuner utgör befintlig vindkraft noll procent av elanvändningen
medan det i Tranemo handlar om över 40 procent.

Ulf Olsson (S), ordförande i såväl kommunstyrelsen i Borås som i Boråsregionen
Sjuhärads kommunalförbund.
Foto: Johan Valkonen

Energiförsörjning är vanligtvis ingen stor sak lokalt, men Boråsregionens
ordförande, tillika kommunstyrelsens ordförande i Borås, Ulf Olsson (S), tycker
att det är en viktig fråga även ur ett lokalt perspektiv.

– I dag har vi en väldigt låg energiproduktion i Borås och i hela Boråsregionen i
förhållande till vad vi konsumerar. Vår självförsörjningsgrad är viktig ur flera
olika aspekter. Det är inte rimligt att peka på att andra delar av landet ska
tillföra el om man inte är beredd att göra något själv i Boråsregionen, men det
kan också vara viktigt utifrån en viss krisberedskap. Det måste finnas viss

Bild 1/8
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självproduktion om något skulle hända med de centrala näten, säger Ulf
Olsson.

ANNONS

Borås
Öppet i dag 07

STARTBATTERI SILV…
80-2624 KÖP NU HELSYNTETISK OLJ…

34-857 KÖP NU 

I Boråsregionens rapport görs en poäng av att Borås stad i sin översiktsplan har
formuleringar om vindkraft som varken anses hämma eller uppmuntra
utvecklingen.

– Jag tror att man ska ha en ganska pragmatisk inställning till vindkraft. Det
finns en stor potential och det är ett viktigt tillskott till elproduktionen.
Samtidigt har jag full respekt för att det är komplicerade processer, säger Ulf
Olsson.

Elva områden pekas inom Borås kommungränser ut som lämpliga för solkraft
och fem för vindkraft, men det är inte samma sak som ett ja från politikerna.

– Många hänsyn måste tas. Det är svårt att bara rakt av säga något även om det
finns en potentiell möjlighet i olika områden. Man måste ha en prövning som
tar hänsyn till alla aspekter i frågan, säger Ulf Olsson.

Fakta
Så mycket energi använder Sjuhärad

• Energianvändningen i Sjuhärad ligger på cirka 5,3 TWh/år varav 1,5 TWh/år är
baserad på fossila källor. Industrin och transportsektorn är de största
förbrukarna av fossilenergi.
• I Sjuhärad produceras i dag cirka 0,5 TWh/år el från vindkraft, vattenkraft,
kraftvärme och solkraft.
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Läs mer
60-70 personer fast i nya
trafikkontrollerna
Borås. Boråspolisen siktar in sig på flera
platser: ”Listan är lång”

Sverige behöver mer
planerbar el
Insändare. ”Vill man ha mer fossilfri
elektricitet på kort sikt bör man därför
utveckla vattenkraften”

Stängs av i flera år – totalt 27
Elfsborgssupportrar straffas
Sport. 31 var kallade • Stök och upplopp

Elev till angrepp – lärare �örd
från skola med ambulans:
”Helt borta ett tag”
Borås. Händelsen anmäld: ”Vi har vidtagit
åtgärder”

ANNONS

Polisen bekräftar: Anders
kvarlevor hittades – ändrar
sin teori
Sjuhärad. ”Vi kan inte se att det har
förekommit”

• I rapporten ses en energipotential om 7 respektive 9 TW/h för vindkraft och
solkraft på land runtom i de åtta kommunerna som rapporten omfattar.
Källa: Boråsregionen Sjuhärads kommunalförbund

ANNONS
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Butiken flyttar – tror inte på
Knalleland
Borås. ”Helt dött i vår del av gallerian” •
Öppnar i centrum i stället.

Retroquiz: Var i Borås är
bilden tagen?
BT Retro. Klarar du att lokalisera alla ställen?

Nya gängkonflikten i Borås –
polisen i stor insats
BT AVSLÖJAR. ”De har tagit över” •
Ledargestalter punktmarkerade

ANNONS

Stöldräder på landsbygden –
så kan du skydda dig
Herrljunga. Lantbrukare utsatta • Polisen:
”Kan ställa till fruktansvärt”

Hans dröm blir verklighet –
öppnar familjens andra
restaurang
Näringsliv. Fick inspirationen när han körde
lastbil.

Avslag – svårt sjuka Susanne,
51, riskerar att �örlora sina
älskade katter
Borås. ”Sjukdomen har gjort att jag har
förlorat allt – katterna är det jag har”

Barn flockas i butiken i Borås
– lockas dit av sociala medier
Borås. Boråsinfluencern: ”Ser det inte som
hets”

ANNONS

https://www.bt.se/boras/partybutiken-flyttar-fran-knalleland-till-centrum/
https://www.bt.se/boras/quiz-var-i-boras-ar-bilden-tagen/
https://www.bt.se/boras/nya-gangkonflikten-i-boras-anlitade-skyttar-stoppade-i-polisoperation/
https://www.bt.se/herrljunga/sa-kan-lantbrukarna-skydda-sig-mot-stolder-satt-grannarna-pa-larmlistan/
https://www.bt.se/naringsliv/hans-sushidrom-blir-verklighet-vid-hotorget-oppnar-familjens-andra-stalle/
https://www.bt.se/boras/avslag-svart-sjuka-susanne-51-riskerar-att-bli-av-med-sina-alskade-katter/
https://www.bt.se/boras/barn-flockas-i-butiken-i-boras-lockas-till-kop-i-sociala-medier/
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Ansvarig utgivare: Stefan
Eklund

Adress: Allégatan 67,
501 85 Borås
Kontakt
växel/kundcenter: 033-
700 07 00
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Tipsa redaktionen
E-Post: tipsa@bt.se
Tipstelefon: 033-700 07
77

Följ oss i sociala medier

Facebook X

Instagram

Våra appar
Här laddar du ner
appen MinBT som
förbättrar din
nyhetsbevakning.
App Store | Google Play

Här laddar du ner eBT
(E-tidningen)
App Store | Google Play

Mina sidor
Mina sidor
Kundcenter
Annonsera
Prenumerera
E-tidningen
Utebliven tidning

Om oss
Om BT och Gota Media
Prenumerationsvillkor
Personuppgiftspolicy
Hantera kakor
Kakpolicy

Gota Medias
varumärken täcker
mediamarknaden i
drygt 40 kommuner i
västra och sydöstra
Sverige:
Barometern
Oskarshamns-
Tidningen, Blekinge
Läns Tidning, Borås
Tidning, Kalmar Läns
Tidning,
Kristianstadsbladet,
Norra Skåne,
Smålandsposten,
Sydöstran,
Trelleborgs Allehanda,
Ulricehamns Tidning,
Växjöbladet/Kronobergaren,
Ystads Allehanda,
Ölandsbladet.
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